ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.111, de 18/11/2015;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 191.410,11 (cento 
e noventa e um mil quatrocentos e dez reais e onze centavos), para atender a seguinte programação:

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$
131 020303 08.243.0010.2022 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3.190,00
338 020602 15.451.0018.1029 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 101.220,11

[...]

348 020602 16.482.0019.1032 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 37.000,00
410 020605 23.695.0023.2047 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 50.000,00

TOTAL GERAL 191.410,11

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos:

I - R$ 138.220,11 (cento e trinta e oito mil duzentos e vinte reais e onze centavos), oriundos de excesso de arrecadação do 
exercício em curso:

II - R$ 53.190,00 (cinqüenta e três mil cento e noventa reais), oriundos da anulação parcial das seguintes dotações do 
orçamento do exercício em curso:

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$
79 020204 99.999.0008.0999 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -53.190,00

TOTAL GERAL -53.190,00

Art.